ЗОЛОТАРІ

135
1599 р., жовтня 9, Львів

Львівські райці затверджують ухвалу, в якій регулюють торгові взаємини львівських цехових
золотарів з євреями

Коп.: ЦДІАЛ. – Ф. 52, оп. 2, спр. 25, с. 529. Напис копіїста: “Laudum aurificum Leopoliensium approbatum”.

omparentes personaliter famati archimagistri et magistri contubernii civitatis Leopoliensis,
exposuerunt coram nobis infideles Iudaeos Leopolienses cum nonnulis magistris facto
condictamine res in auro, argento elaboratas per nundinas ubique locorum et quibusque
temporibus celebratas repеriuntur, cum non ex puro auro vel argento elaborantur, verum

quale aurum vel argentum Iudaei praebent et illis offerunt, ex tali ipsi eisdem Iudaeis laborare
solent, quae falsitas dum per aliquem deprehenditur perfidi illi aurifabros incusant, omneque suam
culpam in ipsos reiiciunt, quod fit cum maxima diffamatione contubernii illorum. Ne vero illis hoc
inposterum imputetur, et ne horum omnium, quae illis per infideles Iudaeos obiicitur fiant conscii,
unanimiter in suo contubernio id constituerunt, laudarerunt et perpetuis temporibus se id observaturos
promiserunt. Quod nullus magistrorum tam seniorum, quam iuniorum praesumat operas aliquas
sive illae aureae, sive argenteae sint pro nundinas quibuslibet Iudaeis laborare, neque operas suas
ipsis perfidis ad vendendum dare, neque ab iis ad vendendum accipere sub poena decem aureorum
Ungaricalium per violatorem et transgressorem reponenda. Quarum una medietas pro officio consulari
et alterа medietas ad cameram contubernii ipsorum spectare debebit. Preterea ut quilibet magister
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in operibus sui laboris signum suum alias gmerk ponat sub eadem poena superius reсensita.
Petieruntque a nobis, ut ipsis eiusmodi constitutiones et lauda sententia officii nostri approbaremus
et confirmaremus. Quorum petitioni nos, uti iustе et legitimae annuentes praefatos articulos illorum
in toto approbamus, confirmamus et ratificamus, ita quod omnes et singuli magistri praedicti
contubernii articulos praememoratos in toto et per omnia servare tenebuntur sub poena superius
specificata. [Actum sabbato post festum Francisci, anno Domini 1599].

собисто прийшовши, славетні цехмістри та майстри цеху1 міста Львова представили перед
нами, що невірні львівські євреї, уклавши угоди з деякими майстрами, виготовлені речі
із золота та срібла розвозять по ярмарках, що у будь-яких місцях і в різний час
відбуваються, які (речі) є виготовлені не із чистого золота чи срібла. А таке золото та